АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
  12.02.2020                                                                                            № 147

г. Кирово-Чепецк

О введении карантинных (ограничительных) мероприятий по
предупреждению распространения гриппа и ОРВИ

на территории муниципального образования
«Город Кирово-Чепецк» Кировской области

В  соответствии  с  распоряжением  министерства  здравоохранения

Кировской  области  от  04.02.2020  №  72  «О  введении  карантинных

(ограничительных)  мероприятий  по  гриппу  и  острым  респираторным

вирусным  инфекциям»   администрация  муниципального  образования

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Ввести  с  12  февраля  2020  года  до  особого  распоряжения

комплекс  ограничительных  мероприятий  (карантин)  на  территории

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области.

         2. Ввести ограничительные мероприятия (карантин) на проведение

массовых культурных, развлекательных спортивных и других мероприятий,

проводимых в помещениях.

         3. Руководителям образовательных учреждений:

 3.1 ввести утренний осмотр детей с ежедневной термометрией перед

приемом в группы дошкольных учреждений и контактных детей в классах,

где регистрируются заболевания ОРВИ в школах;

 3.2 ввести масочный режим работы при обслуживании детей;

 3.3  ввести  дезинфекционный  режим  и  обеззараживание  воздушной

среды помещений ультрафиолетовыми лучами с  помощью бактерицидных

ламп;

3.4  своевременно  принимать  решение  о  временном  приостановлении

посещения учащимися  класса  (группы),  образовательного  учреждения  при

одновременном отсутствии в классе (группе) образовательного учреждения

более 20% детей, заболевших гриппом и ОРВИ, на срок не менее 7 дней.

         4.  Отделу  организационного  обеспечения  администрации

муниципального  образования  «Город  Кирово-Чепецк»  Кировской  области

(Колегова  И.В.)  обеспечить  своевременное  и  полное  информирование

населения  об  эпидемической  обстановке,  о  проведении  мероприятий,

направленных на предупреждение распространения гриппа и ОРВИ и мерах

индивидуальной профилактики.

         5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

первого  заместителя  главы  администрации  муниципального  образования

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области Гагаринова И.А.

Глава администрации
муниципального образования
«Город Кирово-Чепецк»
Кировской области                                                               М.А. Шинкарёв

Рычкова Т.В.

4-64-72